2

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОНГОХТО»
Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2019 № 146
          п. Монгохто

О начале отопительного сезона на территории сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 5 раздела II  Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 г. № 354 « О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Уставом сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края, в связи с предстоящим понижением температуры наружного воздуха, администрация сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края:
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Начало отопительного сезона на территории сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края (далее – сельского поселения «Поселок Монгохто»), на отопительный сезон 2019-2020 г.г. установить с 07 октября 2019 г. по 14 октября 2019 г., с поочередным подключением социально-значимых объектов и жилого фонда.
2. Рекомендовать руководителю ООО «Родник» (ответственный Суханов А.И.):
2.1. Подготовить к указанному сроку центральную котельную к запуску, провести опрессовку теплотрасс.
2.2. Уведомить руководителей предприятий и организаций всех форм собственности и ведомственной принадлежности, имеющих задолженность за потребленные энергоресурсы, о применении к ним санкций, предусмотренных законодательством РФ при непогашении задолженности к началу отопительного сезона.
2.3. Обеспечить первоочередное подключение объектов соцкультбыта, образовательных, детских учреждений.
3. Рекомендовать руководителю ООО «Талан плюс» (ответственный Скибин А.А.):
3.1. Производить поэтапное подключение жилых домов к системе отопления.
3.2. В целях недопущения ошибок при начислении квартплаты населению производить контроль за подключением отопления домов, отдельных стояков, квартир. Итоговые данные, согласованные с ООО «Родник» по подключению отопления, предоставлять ежедневно в срок до 31 октября 2019 г. в ООО «Жилкомсбыт».
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Монгохто» и на официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок Монгохто».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения «Поселок Монгохто»                                        И.А. Гаврилов